
Wijziging Aanwijzingsbesluit mosquito’s Lindenburg 2022/1 

De burgemeester van de gemeente Roosendaal; 

  

overwegende dat: 

• de burgemeester op 29 september 2021 besloten heeft tot plaatsing van mosquito’s tot en met 1 

april 2022; 

• de burgemeester op 31 maart 2022 besloten heeft tot de plaatsing van mosquito’s tot en met 1 

oktober 2022; 

• uit bevindingen van de politie en gemeentelijke toezichthouders over de periode juni tot augustus 

2022 gebleken is dat de overlastveroorzakers zich deels hebben verplaatst naar de omgeving van 

de Broedplaats, Lindenburg 84, net buiten het effectieve bereik van de mosquito’s; 

• aannemelijk gemaakt is dat plaatsing van mosquito’s een doeltreffend middel is om ernstig 

overlastgevend gedrag van jongeren op die locatie, ook preventief, tegen te gaan; 

• mosquito’s op de escalatieladder van instrumenten om overlast te verminderen lager dan bijvoor- 

beeld cameratoezicht of een samenscholingsverbod ingeschaald worden; 

• de belangen van het handhaven van de openbare orde en het voorkomen van overlast in het 

onderhavige geval zwaarder wegen dan het individuele belang van de overlastgevers; 

• de overlast bestaat uit het gebruik van verdovende middelen, vandalisme, het achterlaten van 

zwerfafval en het intimideren van omwonenden; 

• intensieve inzet van drie organisaties die zich bezig houden met jeugdwerk niet heeft geleid tot 

het verminderen van de overlast; 

• intensieve inzet van politie en gemeentelijke handhaving niet heeft geleid tot vermindering van 

de overlast; 

• het daarom reeds nu noodzakelijk is om het aangewezen gebied uit te breiden. 

  

Na overleg met politie en justitie, 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de wijziging Aanwijzingsbesluit mosquito’s Lindenburg 2022/1. 

Artikel  I Wijziging regeling 
Het Aanwijzingsbesluit mosquito’s Lindenburg 2022/1 wordt gewijzigd als volgt: 

  

A.   

Onderdeel III komt te luiden: 

III. dat de inzet van het instrument in september 2022 wordt geëvalueerd en zo nodig kan worden ver- 

lengd. De evaluatie vindt plaats op basis van het logboek, eventuele ingekomen klachten en bezwaren, 

ervaringen van politie, toezichthouders en omwonenden; 

  

B.   

Onderdeel V wordt toegevoegd 

V. dat een gebiedsuitbreiding van dit besluit op 24 augustus 2022 in werking treedt en geldt tot en 

met 1 oktober 2022; 

  

C. 

Bijlage gebiedskaart aanwijzingsbesluit, vastgesteld op 31 maart 2022 wordt vervangen door: 

Bijlage gebiedskaart aanwijzingsbesluit, vastgesteld op 18 augustus 2022. 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 24 augustus 2022 en geldt tot en met 1 oktober 2022. 

  

  

  

Aldus besloten door de burgemeester van Roosendaal op 18 augustus 2022, 

de burgemeester, 

Nr. 383272 

GEMEENTEBLAD 24 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2022 nr. 383272 24 augustus 2022 1 



Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan door belanghebbenden tegen dit besluit binnen zes 

weken na bekendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift dient te worden gestuurd aan 

de gemeente Roosendaal, postbus 5000, 4700 KA ROOSENDAAL. Daarnaast kan ook digitaal een be- 

zwaarschrift worden ingediend via het formulier www.roosendaal.nl (digitaal loket). 

Het bezwaarschrift dient naam en adres, dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit en de 

gronden van het bezwaar te bevatten. Als tijdig bezwaar is gemaakt, kan aan de voorzieningenrechter 

van de rechtbank Zeeland West-Brabant te Breda, Postbus 90006, 4800 PA BREDA, worden verzocht 

om, met betrekking tot dit besluit, een voorlopige voorziening te treffen. 

Gemeenteblad 2022 nr. 383272 24 augustus 2022 2 



Bijlage gebiedskaart aanwijzingsbesluit 
  

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 383272 24 augustus 2022 3 


